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Deutsche Meisterschaften des DAV im Castingsport der Leistungsklasse 

vom 12. – 14. August 2005         in Ilmenau 

 

 F ü n f k a m p f 

 LD 
 Pl. Name Verband/Verein 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m 
 1 Radtke, Marion Brandenburg 381,240 75 41,27 / 40,78 74 70 53,46 
 2 Keßler, Danielle Sachsen 379,640 40 44,33 / 43,48 86 80 57,22 
 3 Ebeling, Anke Sachsen-Anhalt 369,750 70 37,09 / 35,53 76 65 57,42 
 4 Gödicke, Kathrin Sachsen-Anhalt 359,635 80 41,30 / 39,01 56 60 55,55 
 5 Grimm, Stefanie Sachsen-Anhalt 327,100 50 35,03 / 33,50 88 45 50,38 
 6 Folkens, Frauke Sachsen-Anhalt 307,050 25 37,14 / 34,68 74 60 50,82 

 LH 
 Pl. Name Verband/Verein 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m 
 1 Kleen, Sven Sachsen 525,705 90 66,09 / 64,30 100 100 70,21 
 2 Güttler, Karsten Ostthüringen 521,825 100 64,57 / 63,41 98 95 67,23 
 3 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 503,125 100 61,82 / 61,21 96 90 62,73 
 4 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 501,535 95 61,45 / 60,68 94 85 70,27 
 5 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 499,180 95 57,97 / 56,28 100 90 66,62 
 6 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 492,910 95 58,86 / 55,35 92 90 67,80 
 7 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 492,435 85 61,64 / 60,32 92 95 65,65 
 8 Scholze, Sebastian Sachsen 482,830 85 58,78 / 56,76 98 90 62,86 
 9 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 475,770 90 54,32 / 53,00 94 85 66,30 
 10 Richter, Lutz Sachsen 472,925 90 50,45 / 50,38 90 95 64,73 
 11 Krüger, Egon Brandenburg 470,360 95 54,84 / 51,99 86 85 65,02 
 12 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 464,940 80 57,34 / 55,43 92 80 66,78 
 13 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 464,390 90 58,69 / 57,91 84 90 55,86 
 14 Weber, Joachim Ostthüringen 458,780 90 60,67 / 52,24 86 70 66,58 
 15 Opierzynski, Joachim Brandenburg 458,560 85 55,56 / 54,88 92 75 64,08 
 16 Ebert, Tobias Sachsen 455,575 70 48,75 / 48,68 98 95 63,43 
 17 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 446,560 85 50,52 / 50,06 82 90 59,32 
 18 Glaser, David Ostthüringen 412,240 60 51,09 / 49,07 84 80 58,72 
 19 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 407,775 75 55,00 / 52,06 72 55 65,81 
 20 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 326,100 80 49,02 / 40,08 92 65 0,00 

 S i e b e n k a m p f 

 LH 
Pl. Name Verband/Verein 7-Kampf 5-Kampf D6 D7-m 
 1 Kleen, Sven Sachsen 831,095 525,705 76,05 / 71,75 105,06 
 2 Güttler, Karsten Ostthüringen 821,250 521,825 73,06 / 71,01 103,57 
 3 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 794,820 499,180 73,79 / 73,56 98,86 
 4 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 793,830 501,535 70,91 / 68,04 102,23 
 5 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 790,185 503,125 72,05 / 66,12 99,26 
 6 Scholze, Sebastian Sachsen 778,885 482,830 72,27 / 71,25 101,69 
 7 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 776,985 492,910 63,13 / 61,36 106,39 
 8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 774,070 492,435 64,42 / 62,76 102,97 
 9 Weber, Joachim Ostthüringen 759,750 458,780 76,71 / 67,69 104,38 
 10 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 757,880 475,770 62,61 / 61,04 105,64 
 11 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 757,245 464,940 78,22 / 75,95 92,09 
 12 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 750,820 464,390 70,72 / 70,30 96,94 
 13 Richter, Lutz Sachsen 746,690 472,925 70,05 / 66,45 91,51 
 14 Opierzynski, Joachim Brandenburg 737,185 458,560 63,43 / 60,74 102,97 
 15 Krüger, Egon Brandenburg 728,595 470,360 62,13 / 55,84 93,51 
 16 Glaser, David Ostthüringen 696,990 412,240 71,73 / 70,79 94,82 
 17 Ebert, Tobias Sachsen 695,535 455,575 58,00 / 48,76 88,80 
 18 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 678,730 407,775 57,59 / 57,35 104,01 
 19 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 572,400 326,100 49,81 / 45,74 100,50 
 20 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 571,690 446,560 63,35 / 61,78 0,00 
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 A l l r o u n d 

 LH 
Pl. Name Verband/Verein Allround 5/7-Kampf D8 D9-m 
 1 Güttler, Karsten Ostthüringen 1.039,550 821,250 80 92,200 
 2 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 1.014,370 794,820 85 89,700 
 3 Kleen, Sven Sachsen 1.005,405 831,095 55 79,540 
 4 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 1.002,920 793,830 65 96,060 
 5 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 989,970 750,820 95 96,100 
 6 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 988,250 790,185 65 88,710 
 7 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 985,315 774,070 75 90,830 
 8 Opierzynski, Joachim Brandenburg 947,510 737,185 70 93,550 
 9 Weber, Joachim Ostthüringen 945,470 759,750 65 80,480 
 10 Krüger, Egon Brandenburg 917,960 728,595 65 82,910 
 11 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 917,595 757,245 45 76,900 
 12 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 806,985 776,985 30 0,000 

 D1       F l i e g e   Z i e l 

 LD Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 

 1 Gödicke, Kathrin Sachsen-Anhalt 80 
 2 Radtke, Marion Brandenburg 75 
 3 Ebeling, Anke Sachsen-Anhalt 70 
 4 Grimm, Stefanie Sachsen-Anhalt 50 
 5 Keßler, Danielle Sachsen 40 
 6 Folkens, Frauke Sachsen-Anhalt 25 

 LH Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 

 1 Güttler, Karsten Ostthüringen 100 95 03:09 
 2 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 100 85 01:53 
 3 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 95 95 03:51 
 4 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 95 90 02:02 
 5 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 95 70 01:59 
 6 Krüger, Egon Brandenburg 95 70 03:10 
 7 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 90 
  Kleen, Sven Sachsen 90 
  Richter, Lutz Sachsen 90 
  Weber, Joachim Ostthüringen 90 
  Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 90 
 12 Opierzynski, Joachim Brandenburg 85 
  Scholze, Sebastian Sachsen 85 
  Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 85 
  Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 85 
 16 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 80 
  Puder, Michael Sachsen-Anhalt 80 
 18 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 75 
 19 Ebert, Tobias Sachsen 70 
 20 Glaser, David Ostthüringen 60 
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 D2       F l i e g e   W e i t   E i n h a n d 
 LD Bester Wurf                       Mehrkampf-  
Platz Name Verband/Verein m                     m             punkte 
 1 Keßler, Danielle Sachsen 44,33 43,48 87,81 
 2 Gödicke, Kathrin Sachsen-Anhalt 41,30 39,01 80,31 
 3 Radtke, Marion Brandenburg 41,27 40,78 82,05 
 4 Folkens, Frauke Sachsen-Anhalt 37,14 34,68 71,82 
 5 Ebeling, Anke Sachsen-Anhalt 37,09 35,53 72,62 
 6 Grimm, Stefanie Sachsen-Anhalt 35,03 33,50 68,53 

 LH Bester Wurf                       Mehrkampf-  
Platz Name Verband/Verein m                     m             punkte 
 1 Kleen, Sven Sachsen 66,09 64,30 130,39 
 2 Güttler, Karsten Ostthüringen 64,57 63,41 127,98 
 3 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 61,82 61,21 123,03 
 4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 61,64 60,32 121,96 
 5 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 61,45 60,68 122,13 
 6 Weber, Joachim Ostthüringen 60,67 52,24 112,91 
 7 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 58,86 55,35 114,21 
 8 Scholze, Sebastian Sachsen 58,78 56,76 115,54 
 9 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 58,69 57,91 116,60 
 10 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 57,97 56,28 114,25 
 11 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 57,34 55,43 112,77 
 12 Opierzynski, Joachim Brandenburg 55,56 54,88 110,44 
 13 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 55,00 52,06 107,06 
 14 Krüger, Egon Brandenburg 54,84 51,99 106,83 
 15 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 54,32 53,00 107,32 
 16 Glaser, David Ostthüringen 51,09 49,07 100,16 
 17 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 50,52 50,06 100,58 
 18 Richter, Lutz Sachsen 50,45 50,38 100,83 
 19 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 49,02 40,08 89,10 
 20 Ebert, Tobias Sachsen 48,75 48,68 97,43 
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 D3       G e w i c h t    P r ä z i s i o n 

 LD Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 

 1 Grimm, Stefanie Sachsen-Anhalt 88 
 2 Keßler, Danielle Sachsen 86 
 3 Ebeling, Anke Sachsen-Anhalt 76 
 4 Radtke, Marion Brandenburg 74 
  Folkens, Frauke Sachsen-Anhalt 74 
 6 Gödicke, Kathrin Sachsen-Anhalt 56 

 LH Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 

 1 Kleen, Sven Sachsen 100 100 02:18 
 2 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 100 96 01:50 
 3 Güttler, Karsten Ostthüringen 98 100 03:14 
 4 Ebert, Tobias Sachsen 98 92 02:16 
 5 Scholze, Sebastian Sachsen 98 92 03:09 
 6 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 96 
 7 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 94 
  Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 94 
 9 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 92 
  Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 92 
  Puder, Michael Sachsen-Anhalt 92 
  Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 92 
  Opierzynski, Joachim Brandenburg 92 
 14 Richter, Lutz Sachsen 90 
 15 Krüger, Egon Brandenburg 86 
  Weber, Joachim Ostthüringen 86 
 17 Glaser, David Ostthüringen 84 
  Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 84 
 19 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 82 
 20 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 72 
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 D4       G e w i c h t   Z i e l 

 LD Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 

 1 Keßler, Danielle Sachsen 80 
 2 Radtke, Marion Brandenburg 70 
 3 Ebeling, Anke Sachsen-Anhalt 65 
 4 Folkens, Frauke Sachsen-Anhalt 60 
  Gödicke, Kathrin Sachsen-Anhalt 60 
 6 Grimm, Stefanie Sachsen-Anhalt 45 
 LH Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 

 1 Kleen, Sven Sachsen 100 
 2 Güttler, Karsten Ostthüringen 95 100 06:35 
 3 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 95 95 03:29 
 4 Ebert, Tobias Sachsen 95 80 03:55 
 5 Richter, Lutz Sachsen 95 80 05:34 
  Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 90 
  Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 90 
  Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 90 
  Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 90 
  Scholze, Sebastian Sachsen 90 
  Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 90 
 12 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 85 
  Ziegenbein, Jens Ostthüringen 85 
  Krüger, Egon Brandenburg 85 
 15 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 80 
 16 Glaser, David Ostthüringen 80 
 17 Opierzynski, Joachim Brandenburg 75 
 18 Weber, Joachim Ostthüringen 70 
 19 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 65 
 20 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 55 
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 D5       G e w i c h t   W e i t   E i n h a n d 

 LD 
 Platz Name Verband/Verein m Pkt. 

 1 Ebeling, Anke Sachsen-Anhalt 57,42 86,130 
 2 Keßler, Danielle Sachsen 57,22 85,830 
 3 Gödicke, Kathrin Sachsen-Anhalt 55,55 83,325 
 4 Radtke, Marion Brandenburg 53,46 80,190 
 5 Folkens, Frauke Sachsen-Anhalt 50,82 76,230 
 6 Grimm, Stefanie Sachsen-Anhalt 50,38 75,570 

 LH 
 Platz Name Verband/Verein m Pkt. 

 1 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 70,27 105,405 
 2 Kleen, Sven Sachsen 70,21 105,315 
 3 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 67,80 101,700 
 4 Güttler, Karsten Ostthüringen 67,23 100,845 
 5 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 66,78 100,170 
 6 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 66,62 99,930 
 7 Weber, Joachim Ostthüringen 66,58 99,870 
 8 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 66,30 99,450 
 9 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 65,81 98,715 
 10 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 65,65 98,475 
 11 Krüger, Egon Brandenburg 65,02 97,530 
 12 Richter, Lutz Sachsen 64,73 97,095 
 13 Opierzynski, Joachim Brandenburg 64,08 96,120 
 14 Ebert, Tobias Sachsen 63,43 95,145 
 15 Scholze, Sebastian Sachsen 62,86 94,290 
 16 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 62,73 94,095 
 17 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 59,32 88,980 
 18 Glaser, David Ostthüringen 58,72 88,080 
 19 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 55,86 83,790 
 20 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 0,00 0,000 

 D6       F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d 
 LH Bester Wurf                       Mehrkampf-  
Platz Name Verband/Verein m                     m             punkte 

 1 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 78,22 75,95 154,17 
 2 Weber, Joachim Ostthüringen 76,71 67,69 144,40 
 3 Kleen, Sven Sachsen 76,05 71,75 147,80 
 4 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 73,79 73,56 147,35 
 5 Güttler, Karsten Ostthüringen 73,06 71,01 144,07 
 6 Scholze, Sebastian Sachsen 72,27 71,25 143,52 
 7 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 72,05 66,12 138,17 
 8 Glaser, David Ostthüringen 71,73 70,79 142,52 
 9 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 70,91 68,04 138,95 
 10 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 70,72 70,30 141,02 
 11 Richter, Lutz Sachsen 70,05 66,45 136,50 
 12 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 64,42 62,76 127,18 
 13 Opierzynski, Joachim Brandenburg 63,43 60,74 124,17 
 14 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 63,35 61,78 125,13 
 15 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 63,13 61,36 124,49 
 16 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 62,61 61,04 123,65 
 17 Krüger, Egon Brandenburg 62,13 55,84 117,97 
 18 Ebert, Tobias Sachsen 58,00 48,76 106,76 
 19 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 57,59 57,35 114,94 
 20 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 49,81 45,74 95,55 
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 D7       G e w i c h t   W e i t   Z w e i h a n d 

 LH 
 Platz Name Verband/Verein m Pkt. 

 1 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 106,39 159,585 
 2 Gödicke, Torsten Sachsen-Anhalt 105,64 158,460 
 3 Kleen, Sven Sachsen 105,06 157,590 
 4 Weber, Joachim Ostthüringen 104,38 156,570 
 5 Zimmermann, Bernhard Brandenburg 104,01 156,015 
 6 Güttler, Karsten Ostthüringen 103,57 155,355 
 7 Opierzynski, Joachim Brandenburg 102,97 154,455 
 8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 102,97 154,455 
 9 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 102,23 153,345 
 10 Scholze, Sebastian Sachsen 101,69 152,535 
 11 Albrecht, Alexander Sachsen-Anhalt 100,50 150,750 
 12 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 99,26 148,890 
 13 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 98,86 148,290 
 14 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 96,94 145,410 
 15 Glaser, David Ostthüringen 94,82 142,230 
 16 Krüger, Egon Brandenburg 93,51 140,265 
 17 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 92,09 138,135 
 18 Richter, Lutz Sachsen 91,51 137,265 
 19 Ebert, Tobias Sachsen 88,80 133,200 
 20 Kröhn, Hans-Joachim Sachsen 0,00 0,000 

 D8       M u l t i   Z i e l 

 LH Stichkampf 
 Platz Name Verband/Verein Pkt. Zeit Pkt. Zeit 
 1 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 95 
 2 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 85 
 3 Güttler, Karsten Ostthüringen 80 
 4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 75 
 5 Opierzynski, Joachim Brandenburg 70 
 6 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 65 
  Weber, Joachim Ostthüringen 65 
  Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 65 
  Krüger, Egon Brandenburg 65 
 10 Kleen, Sven Sachsen 55 
 11 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 45 
 12 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 30 

 D9       M u l t i   W e i t 

 LH 
 Platz Name Verband/Verein m Pkt. 

 1 Zimmermann, Bernd Sachsen-Anhalt 96,10 144,150 
 2 Ziegenbein, Jens Ostthüringen 96,06 144,090 
 3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 93,55 140,325 
 4 Güttler, Karsten Ostthüringen 92,20 138,300 
 5 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 90,83 136,245 
 6 Lipski, Wolfgang Sachsen-Anhalt 89,70 134,550 
 7 Pusch, Alexander Sachsen-Anhalt 88,71 133,065 
 8 Krüger, Egon Brandenburg 82,91 124,365 
 9 Weber, Joachim Ostthüringen 80,48 120,720 
 10 Kleen, Sven Sachsen 79,54 119,310 
 11 Puder, Michael Sachsen-Anhalt 76,90 115,350 
 12 Gödicke, Stefan Sachsen-Anhalt 0,00 0,000 
 


